PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
PEDIDO N°: 080125070002

OFICIO N° 2907.001/ 2024

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 29 de Julho de 2024.

AO(A) SR(A).

ERIVANDO EDUARDO DOS SANTOS

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° PREGÃO ELETRÔNICO
N°. 01.001/2024-PERP, PROMOVIDO PELO(A)SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E JUVENTUDE
DO MUNICIPIO DE PACATUBA

Prezado Sr(a),

Pelo presente manifestamos nosso interesse em fazer uso da Ata de Registro de Preços acima identificada,
em relação ao item informado em anexo, na condição de ÓRGÃO ADERENTE OU "CARONA" requerendo na
forma do vosso DECRETO regulamentador do sistema de registro de preços a devida ACEITAÇAO OU NAO,
da solicitação, informando também se a Ata de Registro de Preços sofreu ou não alterações, obedecidas às
disposições contidas no artigo 65 da lei n° 8.666, de 1993, alterada e consolidada.

DA ATA OBJETO DA CONSULTA:

• Ata de Registro de Preços N° 01.00112024
• Pregão ELETRÔNICO N°. 01.001/2024-PERP
• Data 24 de Junho de 2024
• Validade da Ata de Registros de Preços: 12 (doze) meses
• Crito de Julgamento: REGISTRO DE PREÇO
• Vencedor do Lote: 01; 02; 04 e 07
• Valor Registrado: R$ 8.963.696,45 (Oito milhões, novecentos e sessenta e três mil, seiscentos e

noventa e seis reias e quarenta e cinco centavos).
• Valor pretendido para Adesão: R$ 196.771,91 (Cento e noventa e seis mil, setecentos e setenta e um

reais e noventa e um centavos), conforme tabela anexa.

Para tanto solicitamos sua anuência para formalização do processo e, em caso da aceitação de nossa
adesão, solicitamos também que nos seja enviado os dados do fornecedor, edital e anexos, proposta de
preços, ata da sessão, termos de homologação e adjudicação, decreto ou normativa que legaliza a adesão,
podendo ser entregue na sede deste órgão ou enviada através do e-mail logisticaquixeramobim.ce.gov.br.

Agradecemos antecipadamente a atenção e aguardamos o atendimento a solicitação o mais breve possível.

Atenciosamente,

LEANDRO 'ES. SAGONÇALVES
ORDENADOR A) DE DESPESAS

SECRETARIA MUN. 'E CULTURA E TURISMO
.1

a--

Pacatuba
O f uturo roc,  pode Oø

Pacatuba-CE, 29 de julho de 2024

Prezado(s) Senhores(a),
LEANDRO DE SOUSA GONÇALVES

ORDENADOR(A) DE DESPESAS SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO

Assunto: ADESÃO ÀO REGISTRO DE PREÇO N° 01.001/2024PERP

Em resposta à solicitação ao ofício, datado do dia 26 de julho de 2024, referente à

Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01.001/2024-PERP, oriunda do

PREGÃO ELETRÔNICO N° O1.001/2024-PERP, no qual o objeto é a REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAI. CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS A SEREM PRESTADOS DE ORGANIZAÇÃO E FORNECIMENTO

DE INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA À REALIZAÇÃO DOS PRINCIPAIS EVENTOS

DE FESTIVIDADES, COMPREENDENDO A LOCAÇÃO DE PALCO, SISTEMA DE

SOM, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, BANHEIROS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS E

SEGURANÇAS JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO

MUNICÍPIO DE PACATUBA-CE, informo que AUTORIZO a adesão.

Informamos, ainda, que o fornecedor deverá ser consultado sob a

possibilidade da Contratação.

Sem mais para o momento, manifestamos votos de consideração e estima.

Atenciosamente,

ERIVANDO EDUARDO DOS SANTOS

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E JUVENTUDE